1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DEL/FAELCH No 11, DE 19 DE MAIO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Língua Portuguesa, Leitura e Produção de Textos, referente ao Edital 23/2025:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0232500086 RAFAEL JUNIOR DE OLIVEIRA 72,6 80,4 153,00

0232500091 DIEGO CARDOSO PEREZ 82,0 48,2 130,20

0232500007 VINÍCIUS SÁEZ DE OLIVEIRA COELHO 100,0 24,6 124,60

0232500042 TANIA BRITTES OTTONI VALIAS 79,0 33,3 112,30

0232500027 AURELIANO JOSÉ LIMA BORGES NC NC NARA

0232500034 ANA PAULA FERRAZ DE OLIVEIRA 16,0 NC NARA

0232500048 MONALIZA CRISTINA DO NASCIMENTO SOUSA 19,3 NC NARA

0232500051 NATALIA SILVA DO LAGO 52,3 NC NARA

0232500069 CRISTIA RODRIGUES MIRANDA NC NC NARA

0232500088 FERNANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 18,3 NC NARA

0232500090 TALITA FERREIRA FERRAZ NC NC NARA

0232500102 ANDREY RICARDO AZEVEDO NC NC NARA

0232500127 ANNELISE PATRÍCIO BENGTSSON NC NC NARA

0232500142 NÍCOLAS VLADIMIR DE SOUZA JANUÁRIO 57,6 NC NARA

0232500145 DELMIR RILDO ALVES NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0232500086 RAFAEL JUNIOR DE OLIVEIRA

2

Posição Nº de inscrição Candidato

2º 0232500091 DIEGO CARDOSO PEREZ

3º 0232500007 VINÍCIUS SÁEZ DE OLIVEIRA COELHO

4º 0232500042 TANIA BRITTES OTTONI VALIAS

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 6.3 do Edital PROGEPE Nº 23/2025.

Lavras, 06 de junho de 2025.